Дело №5-62-30/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2019 года                                                                            пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: п. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

	                                                 Воронина С.Н. (данные изъяты),

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты) года Воронин С.Н. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (данные изъяты) года в (данные изъяты) часа 00 минут в состоянии алкогольного опьянения находился в общественном месте в подъезде дома №(данные изъяты)  г. (данные изъяты) Ленинского района Республики Крым, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя, шатался из стороны в сторону, речь была невнятная, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность и совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
В судебном заседании Воронин С.Н. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, признал и пояснил, что проснулся, было темно, он не знал, который час и пошел к сестре, чтобы попросить денег. От прохождения освидетельствования отказался, так как признавал, что был пьян. В содеянном раскаялся. Просил не назначать наказание в виде ареста, так как  ухаживает за престарелой матерью, которая болеет, а также за сестрой –инвалидом, которая в настоящее время не может передвигаться.
Старший УУП  и ПДН ОП №1 ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым (данные изъяты)  пояснил, что он составил административный материал по факту нахождения Воронина С.Н. в состоянии опьянения в общественном месте. Характеризуется по месту жительства отрицательно, не работает, в последние время не пьет, нарушений порядка нет, проживает с престарелой матерью и сестрой-инвалидом. Просил назначить наказание на усмотрение суда.
 Заслушав Воронина С.Н., инспектора полиции (данные изъяты)., исследовав материалы дела, судья пришел к выводу, что вина Воронина С.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, доказана полностью и подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты) года (л.д.2); рапортом оперативного дежурного ОМВД России по Ленинскому району от (данные изъяты) года (л.д.4); объяснениями свидетеля Ворониной Н.Н. (л.д.5); объяснением свидетеля Ворониной О.К. (л.д.6); признательными показаниями Воронина С.Н. (л.д.7).
   Действия Воронина С.Н. судьёй квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
   В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Воронину С.Н. судья  учитывает характер и общественную опасность совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его отношение к содеянному, семейное и имущественное положение.
   Смягчающих вину обстоятельств судьёй не установлено.
   Как отягчающее наказание обстоятельство судья учитывает повторное совершение однородного правонарушения.
   С учетом изложенных обстоятельств, данных о личности, учитывая то, что Воронин С.Н. официально не трудоустроен, посредственно характеризуется по месту жительства, ранее привлекался к административной ответственности, проживает с нетрудоспособными членами семьи, судья считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  административного штрафа в пределах санкции статьи 20.21 КоАП РФ.
          Руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Воронина С.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного штрафа в сумме 500 рублей, перечислив его на реквизиты:
УФК по Республике Крым (ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым),
р/счет №40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЦБ РФ,
ИНН   911000524,  КПП  911101001, БИК  043510001, ОКТМО  35627000,
КБК   18811690050056000140,   УИН  18880491180002444031.
Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока рассрочки.

         Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                           Н.А.Ермакова